

Oikaisuvaatimus Sibeliuksenväylä ja Sipoontie, katusuunnitelman hyväksyminen (JARdno-2023-1448)

Suunnittelupäällikkö on päätöksellään JARdno-2023-1448 Sibeliuksenväylän ja Sipoontien katusuunnitelman ja siihen liittyvät liikenteenohjaussuunnitelmat Sävelpuiston asemakaava-alueen ympärillä.

Olemme yhdistyksenä antaneet kommentteja katusuunnitelmien luonnoksista, ja niiden pohjalta saatiinkin mm. risteysten linjauksia kehitettyä turvallisemmiksi kaikille kulkumuodoille. Yhdistys jätti nähtävilläolon aikana katusuunnitelmista muistutuksen, jossa vaadittiin katusuunnitelmiin korjaus, jolla toteutetaan kaupunginhallituksen hyväksymän pyöräliikenteen kehittämissuunnitelmaan kirjattu pyöräliikenteen ja jalankulun erottelu näillä kaduilla.

Järvenpäässä on aivan viime vuosina ryhdytty korjaamaan historiallista virhettä liikennesuunnittelussa kun pyöräliikenteelle ei ole osoitettu selkeää omaa tilaa. Tämä virhe on johtanut konflikteihin toisen kestäväen kulkutavan eli jalankulun kanssa. Keskustan alueella on Mannilantielle toteutettu pätkä yksisuuntaisia pyöriteitä ja pyöräkaistoja irrallaan muusta verkosta. Helsingintielle on toteutettu kuluneena kesänä kevyillä maalauksilla ja liikennemerkkejä vaihtamalla kulkumuotojen erottelu. Suunnittelupäällikkö on päätöksellään lokakuussa 2022 hyväksynyt katusuunnitelman, jossa toteutetaan erottelu lyhyellä matkalla Valovirrankadulla irrallisena kaikista muista paikoista, joissa erottelu toteutuu edes kevyin keinoin.

Yhdistyksen muistutukseen on vastattu, että nämä katusuunnitelmat eivät rajaudu olemassaoleviin erottelua toteuttaviin väyliin. Vastineen perustelu on kestävämmätön mm. edellä mainittuihin esimerkkeihin viitaten. Kaupungin tulee osoittaa pyöräliikenteelle selkeä oma paikka erillään jalankulusta aina kuin mahdollista.

Päätös on ristiriidassa kaupunginhallituksen hyväksymän pyöräliikenteen kehittämissuunnitelman kanssa. Katusuunnitelmia tulee muuttaa siten, että niissä toteutuu pyöräliikenteen kehittämissuunnitelman mukainen pyöräliikenteen ja jalankulun erottelu.

Järvenpäässä 12.10.2023

Keski-Uudenmaan polkijat ry

puheenjohtaja

varapuheenjohtaja